Ein 3faches kreisform. Monogramm.

Ego Innocentius catholicae ecclesiae episcopus. o
: . (subscripsi)
Ego Stephanus sanctae Mariae trans tiberim tituli Calixti presbyter cardinalis.

_ o o subscripsi.

Ego Raiualdus Ostiensis et Velletrensis episcopus. o
_ _ o o subscripsi.

Ego Ricardus sancti Angeli diaconus cardinalis. o
_ L SUbS_CFIFSI.

Ego frater Johannes sancti Laurentii in lucina.... preshyter cardinalis.
subscripsi.

Ego Jacobus Portuensis et sanctae Ruphinae episcopus.
Ego Octavianus sanctae Mariae in via lata diaconus cardinalis.

. . subscripsi.

Ego Stephanus Prenestinus episcopus. o
_ ) _ _subscripsi.

Ego Petrus sancti Georgii ad uelum aureum diaconus cardlnalls.b .
o o SUDSCTIPSI.

Ego Johannes sancti Nicolai in careere Tulliano diaconus cardlnglls.. .
_ L o subscripsi.

Ego 'YVillelmus sancti Eustachii diaconus cardinalis. o
subscripsi.

Ego Otobonus sancti Adriani diaconus cardinalis.

_ Datum Asisii]) per manum Johannis de came  auditoris contradictarum sanctae Romanae
ecclesiae vicecancellarii vices gerentis 11. Nonas Junii indictione XI. incarnationis dominicae anno
MOCCLINIO. pontificatus vero domini Innocentii pape V0. anno decimo.

X jetzt Assisi.
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61. Urkunde von 1254.

~ Johann, weiland Archidiakon der Breslauer Domkirche, urkundet, dass Abt Vitus von St.
Vincenz ihm 6 Loose mit den Hausern zu Lossen um 28 Mark abgekauft bat.

O. St. A.

“In nomine domini amen. Ego Johannes quondam archidiaconus canonicus ecclesie beati
Johannis in Wratislavia. — Notum esse volo tam_ presentibus quam futuris presentem paginam inspec-
turis, quod dominus Vitus abbas beati Vincentii ‘emit sex sortes pro XXVIII marcis cum domibus
quas inLozinal gure hereditario possidebam nec a me nee ab haliguo meorum cognatorum de certo
repetendas.  Et Ut bec ordinatio stabilis sit et firma, sigilli mei et domini Martini munimine presentem
paginam roboravi. Acta sunt bec anno ab incarnatione “domini MCCLIIIO. indictione XII0.

. 62. Urkunde von 1255, 22. Februar. .
Herzog Heinrich (111.) von Schlesien tbertrédgt dem Albert und Richolf, Qels als Stadt nach
deutschem Rechte, wie es Neumarkt habe, auszusetzen2).

Aus dem Abdruck inSommersberg I. S. 1073 und Tzs. S. 333.

~In nomine domini amen. Dum vivit littera vivit et actio, comissa littere, cujus assertio nutrit
memoriam et mundanas ea perpetuat actiones, quia tempus sic est in fuga celeri, “ut temporales ei
deserviant actiones, habent enim minus fidei minusque memorie, nisi recipiant a personarum viventium
aut vivaci saltim a [ittera firmamentum. Ideoque est quod nos, Henricus, dei grazia dux Zlezie, presenti-
bus notum fieri volumus universis, quod nos, requisito consilio illustris domine, matris nostre, et fide-
lium terre nostre baronum habito etiam consensu pariter et favore, civitatem nostram Olgsniez3) pre-
sentium exhibitoribus, Alberto et Richolfo, jure Theutonico locandam damus, eo videlicet™ jure,
quemadmodum civitas Noviforensis4) locata est pariter et possessa, conferentes eisdem tertium de
judicio denarium et molendinum liberum construendum, plura si facta fuerint, illa_nobis censum sol-
vant, Quattuor mansos liberos, allodium faciendum, ‘els eorumque damus heredibus cum predictis
omnibus libere ac hereditarie possidendos, Eisdem vero macella carnium et macella, in quibus panes
venduntur et macella sutorum, quotquot in predicta civitate construere possunt, eorum usibus suorum-
que heredibus sint valitura. Unam stubam’ balnialem eisdem construere concedimus libere et quiete,
adjicientis eis C. mansos parvos, circa civitatem sitos, simili jure locandos, ita ut decimus mansus
cedat eisdem et eorum heredibus hereditarie valiturus. Pro ‘manso quolibet ipsi nobis debent per-
solvere duas marcas hiisterminis, partem mediam in festo b. Michaelis proxime venturi, partem aliam
infesto pasche sequenti.  Mansi  vero, si plures fuerint, nos eis cupientes eosdem, pari eos nobis
solucione persolvant. In predictis vero mansis eos venarl concedimus. Civitatem etiam eis permitti-
mus muniendam omnibusque in civitate predicta manentibus a festo b. Martini, proxime venturo, per
Sex_annos, per omnem terre nostre districtum, negociandi liberam concedimus facultatem, ut nullam
penitus thelonei persolvant pensionem.  Agrorum predictorum colonis per tres annos libertatem damus,
ut a festo b. Martini proxime instanti de eis penitus nihil solvant nec servicia faciant, hoc completo,

*) Lossen, Kreis Trebnitz.

2) Der Text ist fehlerhaft weil das Original nicht mehr vorhanden und nicht nachgesehen werden kann,
bessere Abschrift nicht zu erlangen gewesen. Im schlesischen Museum zu Breslau befindet sich in einem Fol. Bande Manuscr.
Breslauer Privilegien, Auszige etc. No. 977 auch eine Abschrift dieser Urkunde, doch ist diese bis jetzt mit dem Texte
noch nicht verglichen worden.

3 Stadt Oels.

4) Stadt Neumarkt; vgl. S. 83 Not. 18
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mansus quilibet fertonem persolvat argenti et maldratum triplicis annone, quatuor siliginis, quatuor
tritici et quatuor aveng. Ut igitur heC omnia prenotata suo_ritu ac ordine robur obtineant perBetue
firmitatis, presentem litteram in testimonium dare fecimus, sqllll nostri munimine_rohoratam.  Dona-
cionis namque hujus testes sunt illustris domina mater nostra senior ducissa Zlezie, comes Jaxa
castellanus Wratislaviensis, comes Johannes de Wrhna castellanus de Nimptsch, Conradus pincerna,
Bo?usllaus Javori filius, Olricus dapifer, Petrus filius Jliconis, Berwicus advocatus de Legnitz, dominus
Valentinus notarius curie, magister Waltherus curie_scriptor, camerarii domini Stanislaus, Laurentius
frater ejus, Joannes Woda, et servientes domini Jmramus, Nankerus, Simon et alii quam plures.
Datum in Wratizlaw, anno incarnationis domini MCCLV. 11" feria proximo post Reminiscere dominicam.

63. Urkunde von 1256.

Gertrud, Aebtissin von Trebnitz, urkundet, dass Andreas, der Sohn des Cesko, mit seiner
Mutter dem Breslauer Domherrn Ratibor, seine Mihle, genannt die Wolfsmiihle, verkauft habe.

O. st. A.

. In nomine domini amen. _Quicquid agitur in tempore, transit et mutatur nisi_littera que ver-
titur in memoriam hominum confirmetur.  NoS igitur Gertrudis dei gracia abbatissa in Trebnicz tam
Eresentl_bus quam futuris presentem paginam inspecturis notum esse_volumus, quod Andreas filius
eskonis una cum matre sua ad nos accedens domino Ratiborio canonico ecclesie Wratislaviensis filio
Nacensonis vendidit molendinum situm super fluvium qui vocatur Dobral), nomine V|Icegama'2), quod
a nobis habuit sub eodem censu quem ecclesie nostre dedit videlicet duas marcas argenti et fertonem
annuatim, in_nativitate domini marcam et tres scotos et in festo beati Johannis baptiste marcam et
tres scotos, sibi et SU|s_Ie?_|t|m|s successoribus perpetuo possidendum.. Nos vero inspectis suis fidelibus
serviciis circa nos exhibitis et ne aliquis in posterum sibi vel suis legitimis_successoribus fraudem
inferre presumat, hanc ordinationem cum consensu communi tocius nostri capituli sigillo nostro fecimus
firmiter roborari. Acta sunt autem hec anno domini millesimo CC°. quinguagesimo VI0. Presentibus
hiis testibus: domino Lodewico de Linda, domino Matheo, fratre Petro Bedra, fratre Johanne, fratre
Belczone, fratre Rodegero, fratre Petro Sach et aliis quam pluribus.